

## Nr 973

Av herrar **Grebäck** och **Josefson** i Arrie, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 74 föreslås åtgärder, som även berör trädgårdsnäringsens rådgivnings- och rationaliseringsverksamhet. Departementschefen synes dock inte ha tagit slutgiltig ställning till 1955 års lantbruksorganisationsutrednings förslag om att särskilda trädgårdsdelegationer bör inrättas. I det sistnämnda fallet har departementschefen anfört: »Som jag anförde i prop. 1965: 100 kan dock i vissa län ytterligare delegationer behöva inrättas, t. ex. för frågor rörande trädgårdsnäringsen. Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bestämmande, lantbruksstyrelsen bör äga besluta härom.»

Enligt vår uppfattning bör trädgårdsdelegationer inrättas åtminstone inom Malmöhus, Kristianstads och Stockholms län. Vid inrättandet av dylika delegationer bör man också tillse att de får en för sitt ändamål lämplig sammansättning. Om dessa delegationer endast sammansättes av ledamöter från lantbruksnämnden, torde delegationen inte tillföras tillräcklig sakkunskap i trädgårdsfrågor. Enligt det framlagda förslaget skall antalet ledamöter i delegationen vara fem. Självskrivna ledamöter skall vara nämndens chef samt chefen för produktionsavdelningen. De tre övriga ledamöterna skall utses av nämnden. Man kan dock i detta fall starkt ifrågasätta lämpligheten av att endast utse de tre icke självskrivna personerna bland nämndens ledamöter. När man inom de nuvarande hushållningssällskapen valt trädgårds- och fiskerinämnder har man som regel endast haft någon ledamot med från förvaltningsutskottet, och därutöver har man utsett praktiska yrkesutövare. Vi vill också erinra om att i den nu föreslagna strukturdelegationen skall överlantmätaren och länsjägmästaren ingå för att delegationen skall tillföras erforderlig sakkunskap. Av samma skäl bör minst två representanter för den praktiska odlingen utses i en trädgårdsdelegation utöver tjänstemän och lekmanrepresentanter från lantbruksnämnden.

1965 års lantbruksorganisationsutredning föreslog, att speciella rådgivningscentraler skall inrättas i Malmö och Stockholm. För trädgårdsodlingens del är det angeläget, att dessa rådgivningscentraler blir effektivt arbetande lagenheter. Detta synes bäst kunna åstadkommas, om de blir självständiga avdelningar inom respektive lantbruksnämnd.

Med anledning av det anförda vill vi hemställa,  
att riksdagen vid behandling av proposition nr 74 måtte  
uttala, att trädgårdsdelegationer inrättas inom områden med  
betydande trädgårdsproduktion och att dessa erhåller en för  
sitt ändamål lämplig sammansättning.

Stockholm den 14 april 1967

*Erik Grebäck (cp)*

*Stig Josefson (cp)*

i Arrie